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2020–2030-YILLARDA 
O‘ZBEKISTON 
RESPUBLIKASINI “YASHIL” 
ENERGIYA BILAN TA’MINLASH 
UCHUN OLIB BORILAYOTGAN 
ISLOHOTLAR
Tojiyev Bilol Abdirosulovich
TAFU, “Umumiqtisodiy fanlar” o‘qituvchisi

Azimov Erkin Umidovich
TAFU, ECO23-02 1-bosqich talabasi

Annotatsiya: Ushbu tadqiqot 2020–2030-yillarda O‘zbekiston Respublikasini “yashil” energiya bilan ta’minlash bo‘yicha 
amalga oshirilayotgan ishlarga bag‘ishlangan. Tadqiqotda O‘zbekiston hukumati tomonidan qabul qilingan “yashil” 
energiya siyosatlari va strategik rejalar, quyosh, shamol, suv va bioenergiya kabi manbalarni rivojlantirish bo‘yicha 
amalga oshirilgan loyihalar tahlil qilinadi. Energiya samaradorligini oshirish va energiyani tejashga qaratilgan chora-tad-
birlar, “yashil” energiya sohasidagi investitsiyalar va xalqaro moliya institutlari bilan hamkorlik masalalari ko‘rib chiqiladi. 
Shuningdek, “yashil” energiyani rivojlantirishga qaratilgan qonunchilik va me’yoriy hujjatlar, xalqaro tajribani o‘rganish va 
O‘zbekistonga tatbiq etish ham o‘z ifodasini topadi. Tadqiqotda O‘zbekistonni “yashil” energiya bilan ta’minlash yo‘lidagi 
muhim qadamlar, amalga oshirilgan loyihalar va erishilgan yutuqlar tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: “yashil” iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, ekologik barqarorlik, tabiiy resurslar, Yangi O‘zbekiston, iqtisodiy 
islohotlar, qayta tiklanadigan energiya, atrof-muhit muhofazasi, ekologik ta’lim, texnologik innovatsiyalar.
Abstract: This study is dedicated to the work being done to provide the Republic of Uzbekistan with “green” energy in 
2020–2030. The study analyzes the “green” energy policies and strategic plans adopted by the Uzbek government, 
projects implemented for the development of resources such as solar, wind, water and bioenergy. Measures aimed at 
increasing energy efficiency and saving energy, investments in the field of “green” energy and cooperation with interna-
tional financial institutions will be considered. Legislation and regulatory documents aimed at the development of “green” 
energy, study of international experience and application to Uzbekistan are also expressed. The study analyzes important 
steps towards providing Uzbekistan with “green” energy, implemented projects and achievements.

Key words: “green” economy, sustainable development, ecological stability, natural resources, New Uzbekistan, eco-
nomic reforms, renewable energy, environmental protection, environmental education, technological innovations.
Аннотация: Данное исследование посвящено проводимой работе по обеспечению Республики Узбекистан “зеленой” 
энергетикой в   2020–2030 годах. В исследовании анализируются политика и стратегические планы “зеленой” энерге-
тики, принятые правительством Узбекистана, проекты, реализуемые для освоения таких ресурсов, как солнечная, 
ветровая, водная и биоэнергетика. Будут рассмотрены меры, направленные на повышение энергоэффективности 
и энергосбережения, инвестиции в сферу “зеленой” энергетики и сотрудничество с международными финансовыми 
институтами. Также изложены законодательные и нормативные документы, направленные на развитие “зеленой” 
энергетики, изучение международного опыта и применение в Узбекистане. В исследовании анализируются важные 
шаги по обеспечению Узбекистана “зеленой” энергией, реализованные проекты и достижения.

Ключевые слова: “зеленая” экономика, устойчивое развитие, экологическая стабильность, природные ресурсы, 
Новый Узбекистан, экономические реформы, возобновляемые источники энергии, охрана окружающей среды, 
экологическое образование, технологические инновации.

K I R I S H
O‘zbekiston Respublikasi energetika sektori so‘nggi yillarda sezilarli o‘zgarishlarga guvoh bo‘ldi. Iqlim 

o‘zgarishi va ekologik muammolarni hal qilish zaruriyati tufayli, mamlakatda “yashil” energiya manbalarini 
rivojlantirish va ulardan kengroq foydalanish dolzarb masalalardan biriga aylandi. 2020–2030-yillar davrida 
O‘zbekiston Respublikasi “yashil” energiya bilan ta’minlash bo‘yicha qator muhim chora-tadbirlarni amalga 
oshirayotganini kuzatish mumkin.
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manbalarini joriy etishda muhim rol o‘ynadi. Quyosh, shamol, suv va bioenergiya kabi qayta tiklanadigan 
energiya manbalari ustuvor yo‘nalish sifatida belgilandi. Shuningdek, energetika samaradorligini oshirish, 
energiyani tejashga qaratilgan chora-tadbirlar, investitsiyalar va xalqaro moliya institutlari bilan hamkorlik qilish 
bo‘yicha qator loyihalar amalga oshirilmoqda.

Bu jarayonlarda xalqaro tajriba va ilg‘or texnologiyalardan foydalanish ham alohida e’tiborga sazovor. 
“yashil” energiya sohasida qonunchilik bazasini mustahkamlash va innovatsion yechimlarni joriy qilish orqali 
O‘zbekiston Respublikasi o‘z energetik xavfsizligini ta’minlash va atrof-muhitni muhofaza qilishga katta hissa 
qo‘shmoqda.

Ushbu tadqiqot 2020–2030-yillar davomida O‘zbekistonni “yashil” energiya bilan ta’minlash yo‘lidagi 
muhim qadamlar, amalga oshirilgan loyihalar va erishilgan yutuqlarni batafsil tahlil qilishga qaratilgan. Bu esa, 
kelajakda ushbu sohada yanada rivojlanish uchun zarur bo‘lgan chora-tadbirlarni aniqlash imkonini beradi.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
O‘zbekiston 2030-yilga qadar energiya sektorida “yashil” va kam uglerodli iqtisodiyotga o‘tishni maqsad 

qilgan. Buning doirasida qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirishga katta e’tibor berilmoqda. 2026-
yilga qadar quyosh va shamol elektr stansiyalari umumiy quvvatini 8 ming megavattgacha yetkazish zarurati 
ta’kidlangan1 .

Xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikda, jumladan, Osiyo Taraqqiyot Banki (OTB) va boshqalar tomonidan 
moliyaviy ko‘mak va grantlar taqdim etilmoqda. Masalan, OTB va boshqa donorlar O‘zbekistonning elektr 
energiyani taqsimlash tizimini raqamlashtirish uchun 275 million dollar ajratgan2.

Mamlakatning eskirib qolgan elektr tarmoqlarini modernizatsiya qilish va yangi “yashil” energiya loyihalarini 
amalga oshirish uchun zarur texnologiyalar va infratuzilma yaratishga yo‘naltirilgan. Bu orqali energiya yo‘qo-
tishlarini kamaytirish va energiya samaradorligini oshirish kutilmoqda 3.

O‘zbekiston hukumati qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni rag‘batlantirish va sohani 
tartibga solish uchun bir qator qonun va qarorlar qabul qilgan. Bu qarorlar orqali “yashil” energiya loyihala-
rini amalga oshirish uchun qulay muhit yaratish maqsad qilingan 4. Qayta tiklanuvchi energiya sohasida zarur 
kadrlar tayyorlash uchun ta’lim dasturlari va markazlarini tashkil etishga alohida e’tibor berilmoqda. Masalan, 
Navoiy va Sirdaryoda “yashil” energiya sohasida kadrlar tayyorlash markazi ishga tushirilishi rejalashtirilgan.

M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi sifatida ilmiy adabiyotlar tahlili, statistik ma’lumotlar yig‘ish va tahlil qilish, 

shuningdek, amaliyotga yo‘naltirilgan qiyosiy tahlil usullari qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida qayta tiklanuvchi 
energiya manbalaridan foydalanish, resurslarni tejash va inklyuziv iqtisodiy o‘sishni ta’minlash bo‘yicha amalga 
oshirilayotgan chora-tadbirlarning samaradorligi o‘rganildi.

M A V J U D  V A Z I YA T  T A H L I L I
Hozirgi vaqtda respublikaning mavjud ishlab chiqarish quvvati 12,9 GVtni tashkil etadi, shundan:
● IES – 11 ming MVt yoki 84,7 foiz; GES – 1,85 ming MVt yoki 14,3 foiz;
● blok stansiyalari va izolyatsiyalangan stansiyalar –133 MVt dan ortiq yoki 1 foiz.

 IES va IEM

 GES

 Blokstansiyalar
1-rasm: Elektr energiyasi generatsiyasi tuzilishi

1 Gazeta.uz
2 INVEXI Consult
3 INVEXI Consult
4 Daryo.uz
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Asosiy generatsiya manbalari 11 ta IES, shu jumladan 3 ta IEM hisoblanadi. Zamonaviy tejamkor elektr 
energiya bloklarining quvvati 2825 MVt yoki IES umumiy quvvatining 25,6 foizini tashkil etadi.

2019-yilda respublika ichida ishlab chiqarilgan elektr energiyasining 89,6 foizi IES tomonidan ishlab chiqa-
rilgan. Shu bilan birga, yagona elektr energetika tizimining maksimal yuklamalar soatlarida energobloklarning 
umumiy quvvati 8,6 ming MVt ni tashkil etdi.

Gidroenergetika 42 GES, shu jumladan umumiy quvvati 1,68 GVt (umumiy GES quvvatining 90,8 foizi) 
bo‘lgan 12 ta katta, 0,25 GVt (13,5 foiz) umumiy quvvati 28 KGES va 0,5 MVt bo‘lgan 2 ta mikro GESlarni o‘z 
ichiga oladi. Suv oqimi bo‘ylab quvvati 532 MVt (4 ta katta – 317 MVt va 26 KGES– 215 MVt) bo‘lgan 30 ta gidro 
elektr stansiyalari faoliyat ko‘rsatmoqda. Suv omborlarida umumiy quvvati 1,4 GVt bo‘lgan 10 ta GES mavjud. 
Respublikaning gidro potensialidan foydalanish darajasi 27 foizni tashkil etadi.

 Katta GES

 KGES

 Mikro GES
2-rasm: GESlarning tuzilishi5

Elektr energiyasini ishlab chiqarish manbalaridan yetkazib berish quyidagilarni o‘z ichiga oluvchi 35-500 
kV magistral tarmoqlar orqali amalga oshiriladi:

■ Umumiy quvvati 22,830 MVA bo‘lgan 77 ta PS; EUL – 9 768 km.

Respublika bo‘yicha elektr energiyasini taqsimlash va iste’molchilarga yetkazib berish quyidagilarni o‘z 
ichiga oluvchi 0,4-110 kVt taqsimlash tarmoqlari orqali amalga oshiriladi:

■ PS 35-110 kV – 1 626 dona, umumiy quvvati - 20 421 MVA;

■ EUL 35-110 kV – 28 642 km;

■ TP – 75 534 dona, umumiy quvvati – 13 933 MVA;

■ EUL 0,4-10 kV – 223 987 km.

Shu bilan birga, elektr tarmoqlari obyektlarining asosiy qismi 30- yildan ortiq vaqt mobaynida eksplua-
tatsiya qilinmoqda. Jumladan, asosiy va taqsimlovchi tarmoqlarning 66 foizi, podstansiyalarning 74 foizi va 
transformator punktlarining 50 foizdan ortig‘i 30 yildan ortiq vaqt mobaynida ekspluatatsiya qilinmoqda. Bu esa 
elektr energiyasini taqsimlash va yetkazib berishda texnologik yo‘qotish darajasining oshishiga olib keluvchi 
asosiy omillardan biri hisoblanadi.

Magistral tarmoqlarda elektr energiyasining texnologik yo‘qotishlar o‘rtacha 2,72 foizni, taqsimlovchi tar-
moqlarda 12,47 foizni tashkil etadi.

Respublika elektr energiya tizimi shartli ravishda 5 ta hududiy energiya uzeliga bo‘lingan:

■ Shimoli-g‘arbiy (Qoraqalpog‘iston Respublikasi va Xorazm viloyati); 

■ Janubi-g‘arbiy (Qashqadaryo, Samarqand, Buxoro va Navoiy viloyati); 

■ Janubiy (Surxondaryo viloyati);

■ Sharqiy (Andijon, Namangan va Farg‘ona viloyatlari);

■ Markaziy (Jizzax, Sirdaryo, Toshkent viloyatlari va Toshkent shahri). 

2019-yil qish mavsumida yagona elektr energetika tizimining maksimal yuklamalar soatlarida yuklama 
10,4 ming MVtni, minimal va maksimal yuklama o‘rtasidagi farq 2,3 ming MVtni tashkil yetdi. O‘z navbatida, 

5 2020–2030-yillarda O‘zbekiston Respublikasini elektr energiyasi bilan ta’minlash Konsepsiyasi.
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ming MVtga yetib, maksimal va minimal yuklama o‘rtasidagi farq 2,6 ming MVt ni tashkil etdi.

3-rasm: Elektr tarmoqlarining holati6

2030-yilga qadar talab dinamikasi va tuzilishi prognozi
2030-yilga borib, O‘zbekistonda elektr energiyasi iste’molining keskin o‘sishi kutilmoqda. Elektr energiyas-

ining umumiy iste’moli 124 milliard kilovatt-soatga yetishi yoki 49 foiz oshishi kutilmoqda  (EnergoUz) . Ushbu 
o‘sish 2030-yilgacha elektr energiyasi ishlab chiqarish quvvatlarini 53 foizga oshirish, ya’ni 27,4 gigavattgacha 
yetkazish rejalari bilan bog‘liq  (EnergoUz) . Bundan tashqari, O‘zbekistonda 2030-yilga qadar energiyaga 
bo‘lgan talab ikki barobarga oshishi kutilmoqda. Buning asosiy sababi sifatida aholi sonining oshishi va iqti-
sodiyot tarmoqlarining rivojlanishi ko‘rsatilmoqda  (Daryo.uz) . Shuningdek, 2026-yilga qadar quyosh va shamol 
elektr stansiyalari umumiy quvvatini 8 ming megavattga yetkazish rejalashtirilgan bo‘lib, bu qayta tiklanuvchi 
energiya manbalaridan kengroq foydalanishni nazarda tutadi . Energiya taqsimlash tizimining modernizatsiyasi 
ham jiddiy e’tiborga olinmoqda. Masalan, 275 million dollar miqdorida mablag‘ ajratilgan loyihalar orqali taq-
simlash tizimini modernizatsiya qilish va ishonchli elektr ta’minotini ta’minlash rejalashtirilgan  . Bu ma’lumotlar 
O‘zbekistonning energiya sektoridagi kelajakdagi rivojlanish rejalarini yorqin ko‘rsatib turibdi, bu esa qayta 
tiklanuvchi energiya manbalariga katta e’tibor berilayotganini va elektr energiyasi iste’molining oshishi bilan 
bog‘liq muammolarni hal qilishga qaratilgan harakatlarni o‘z ichiga oladi.

Hukumat tomonidan qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirishga e’tibor qaratilm-
oqda. Xususan, 2026-yilga qadar qayta tiklanuvchi energiya manbalarining ulushini 25 foizga yetkazish orqali 
yiliga qariyb 3 milliard kub metr tabiiy gazni tejash hamda havoga chiqariladigan zararli gazlarning hajmini 8 
million tonnaga kamaytirish rejalashtirilgan .

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonning “yashil” iqtisodiyotga o‘tishi mamlakatning ekologik va iqtisodiy barqarorligini ta’minlashda 

muhim ahamiyatga ega. Yuqorida ko‘rsatilgan chora-tadbirlar ushbu jarayonni tezlashtirish va samaradorligini 
oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Elektro mobillarni ko‘paytirish, tabiiy resurslardan foydalanishni kamaytirish, 
zavodlarga ekologik talablarni kuchaytirish, daraxt va ko‘chatlarni ko‘paytirish, suvdan to‘g‘ri foydalanishni 
yo‘lga qo‘yish va tamaki mahsulotlarini kamaytirish kabi chora-tadbirlar O‘zbekistonning ekologik barqarorligini 
ta’minlashda va iqlim o‘zgarishlariga moslashishda katta ahamiyatga ega.

■ Elektromobillarni ko‘paytirish: Shahar transport tizimida elektro mobillarni keng joriy qilish orqali 
havo ifloslanishini kamaytirish va energiya tejamkorligini oshirish mumkin. Bu nafaqat atrof-muhitga 
zararli gazlar chiqarilishini kamaytiradi, balki energiya resurslaridan samarali foydalanishga yordam 

6 2020–2030-yillarda O‘zbekiston Respublikasini elektr energiyasi bilan ta’minlash Konsepsiyasi. minenergy.uz›uz/lists/view/77
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beradi. Shuningdek, elektro mobillar uchun qulay infratuzilma yaratish, quvvat olish stansiyalarini qurish 
va elektromobil bozorini rag‘batlantirish lozim.

■ Tabiiy resurslardan foydalanishni kamaytirish: Iqtisodiyotning turli tarmoqlarida tabiiy resurslardan 
foydalanishni kamaytirish uchun innovatsion texnologiyalarni joriy qilish zarur. Resurslarni tejovchi tex-
nologiyalarni keng joriy qilish orqali ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va ekologik ta’sirni kamay-
tirish mumkin. Bu, ayniqsa, energetika, qishloq xo‘jaligi va sanoat sohalarida katta ahamiyatga ega.

■ Zavodlarga ekologik talablarni kuchaytirish: Sanoat korxonalarida ekologik standartlarni kuchayt-
irish va ekologik talablarni joriy qilish orqali chiqindilarni kamaytirish, havo va suv resurslarini himoya 
qilish mumkin. Zavodlarda ekologik nazorat tizimini kuchaytirish va ekologik toza texnologiyalarni joriy 
etish zarur. Bu orqali ishlab chiqarish jarayonlarining ekologik xavfsizligini ta’minlash mumkin.

■ Daraxt va ko‘chatlarni ko‘paytirish: Atrof-muhitni himoya qilish va “yashil” hududlarni kengaytirish 
uchun daraxt va ko‘chatlarni ko‘paytirish lozim. Shahar va qishloq hududlarida ko‘kalamzorlashtirish 
ishlari olib borish orqali havoning tozalanishi va iqlimni yumshatish mumkin. Bu nafaqat ekologik mua-
mmolarni hal qilishga, balki aholi salomatligini yaxshilashga xizmat qiladi.

■ Suvdan to‘g‘ri foydalanishni yo‘lga qo‘yish: Suv resurslaridan samarali foydalanishni ta’minlash 
uchun suv tejovchi texnologiyalarni joriy qilish va suvni qayta ishlash tizimlarini rivojlantirish zarur. 
Qishloq xo‘jaligida sug‘orish tizimlarini modernizatsiya qilish va suvni tejashga qaratilgan chora-tad-
birlarni amalga oshirish lozim. Bu orqali suv resurslarining isrofgarchiligini kamaytirish va suvning 
barqaror foydalanishini ta’minlash mumkin.

■ Tamaki mahsulotlarini kamaytirish: Tamaki mahsulotlarini kamaytirish orqali sog‘lom turmush tarzini 
targ‘ib qilish va atrof-muhitga zararli ta’sirni kamaytirish mumkin. Tamaki mahsulotlari ishlab chiqarish 
va iste’molini cheklash, sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish uchun davlat dasturlari va kampaniyalarni 
amalga oshirish zarur. Bu orqali nafaqat aholi salomatligini yaxshilash, balki ekologik muammolarni hal 
qilishga ham erishish mumkin.

Ushbu takliflar O‘zbekistonning “yashil” iqtisodiyotga o‘tishini tezlashtirish va ekologik barqarorlikni ta’min-
lashda muhim rol o‘ynaydi. Ekologik toza texnologiyalarni joriy qilish, resurslardan samarali foydalanish va 
atrof-muhitni muhofaza qilish choralari mamlakatning barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi.
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